
 
 

UCHWAŁA NR XIII/146/25 
RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 11 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Postomino na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) oraz 
art. 211 i art. 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39), uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany budżetu Gminy Postomino na 2025 rok: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1 242 397 zł, z tego: 

a) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 1 242 397 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1 242 397 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 33 500 zł, 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 208 897 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3. 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Postomino na 2025 rok wyniesie: 

1) dochody ogółem: 82 321 998,14 zł, w tym: 

a) dochody bieżące 69 242 947,14 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 4 086 524,34 zł 

b) dochody majątkowe 13 079 051 zł; 

2) wydatki ogółem: 96 785 298,14 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące 63 572 077,14 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 4 086 524,34 zł, 

b) wydatki majątkowe 33 213 221 zł; 

3) przychody ogółem: 18 953 300 zł, w tym: 

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 
10 000 000 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1285



b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 839 643 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 799 068 zł, 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 5 314 589 zł. 

4) rozchody ogółem: 4 490 000 zł, w tym: 

a) wykup papierów wartościowych 4 290 000 zł, 

b) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 200 000 zł. 

§ 3. 1. Wprowadza się zmiany w wykazie planowanych wydatków majątkowych budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 14 463 300  zł. 

2. Ustala się finansowanie deficytu: 

a) sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego w kwocie 
10 000 000 zł, 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 839 643 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 712 887 zł, 

d) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 910 770 zł. 

§ 5. Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
do kwoty  13 000 000 zł, na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego do kwoty 3 000 000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu do kwoty 10 000 000 zł. 

§ 6. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, 
o których mowa w § 5 do wysokości kwot w nim określonych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Postomino. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Pakos 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1285



BUDŻET GMINY POSTOMINO - DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 1 242 397,00 1 257 397,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 242 397,00 1 242 397,00
0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 25 000,00 25 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 25 000,00 25 000,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 1 217 397,00 1 217 397,00

GMINA POSTOMINO 0,00 1 217 397,00 1 217 397,00
758 Różne rozliczenia 8 047 371,00 0,00 8 047 371,00

75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego 6 590 822,00 -6 590 822,00 0,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 091 346,00 -1 091 346,00 0,00
GMINA POSTOMINO 1 091 346,00 -1 091 346,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 499 476,00 -5 499 476,00 0,00
GMINA POSTOMINO 5 499 476,00 -5 499 476,00 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 5 499 476,00 5 499 476,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 5 499 476,00 5 499 476,00

GMINA POSTOMINO 0,00 5 499 476,00 5 499 476,00

75835 Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu
terytorialnego 0,00 1 091 346,00 1 091 346,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 1 091 346,00 1 091 346,00
GMINA POSTOMINO 0,00 1 091 346,00 1 091 346,00

Razem: 81 079 601,14 1 242 397,00 82 321 998,14

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/146/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 11 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1285



BUDŻET GMINY POSTOMINO - WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 3 582 241,00 0,00 3 582 241,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 200,00 6 000,00 6 200,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 000,00 6 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 6 000,00 6 000,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 546 431,00 -6 000,00 3 540 431,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 -6 000,00 3 000,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 9 000,00 -6 000,00 3 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 595 690,00 1 251 138,00 3 846 828,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 831 970,00 1 250 892,00 2 082 862,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 25 000,00 145 000,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 120 000,00 25 000,00 145 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 56 500,00 8 500,00 65 000,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 56 500,00 8 500,00 65 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 214 840,00 -214 840,00 0,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 214 840,00 -214 840,00 0,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 217 397,00 1 217 397,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 1 217 397,00 1 217 397,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 214 835,00 214 835,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 214 835,00 214 835,00

75416 Straż gminna (miejska) 957 120,00 246,00 957 366,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 493 480,00 246,00 493 726,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 493 480,00 246,00 493 726,00
801 Oświata i wychowanie 25 683 909,00 25 000,00 25 708 909,00

80101 Szkoły podstawowe 13 635 445,00 25 000,00 13 660 445,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 25 000,00 75 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 50 000,00 25 000,00 75 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 701 105,00 -33 741,00 9 667 364,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 051 480,00 -33 741,00 3 017 739,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 476 862,00 -33 741,00 1 443 121,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 1 476 862,00 -33 741,00 1 443 121,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/146/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 11 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1285



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/146/25

Rady Gminy Postomino

z dnia 11 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1285



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1285


	UCHWAŁA NR XIII/146/25 RADY GMINY POSTOMINO z dnia 11 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4


	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2


	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-03-19T11:52:53+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




